

PRODUKTSPEZIFIKATION



ARTIKELBEZEICHNUNG 1000874-004 RÖSTZWIEBELN

VERKEHRSBEZEICHNUNG

Gewürz

ZUSAMMENSETZUNG

(in absteigender Reihenfolge)

Röstzwiebeln (Zwiebeln, pflanzliches Öl ungehärtet (Palm), WEIZENmehl, Speisesalz).

UNVERBINDLICHER DEKLARATIONSVORSCHLAG GEMÄSS LMIV VO (EU) NR. 1169/2011

(Zusatzstoffe, Trägerstoffe und Inhaltsstoffe ohne technologische Wirkung im Endprodukt brauchen nicht aufgeführt werden (Art. 20 VO (EU) 1169/2011))

bei einer Zugabe von min. 20 g/kg (= 2 %) im Endprodukt:

Röstzwiebeln,

(Zwiebeln,

Pflanzliches Öl ungehärtet (Palm),

WEIZENmehl,

Speisesalz),

bei einer Zugabe weniger als 20 g/kg (= 2 %) im Endprodukt:

Röstzwiebeln (u. a. mit WEIZENmehl paniert).

EMPFOHLENE ZUGABE

nach Geschmack

PRODUKTEIGENSCHAFTEN

Struktur

streufähig

MIKROBIOLOGISCHE DATEN

	RICHTWERT	WARNWERT
Gesamtkeimzahl	1000 cfu/g	<= 10000 cfu/g
Hefen	100 cfu/g	<= 1000 cfu/g
Schimmel	100 cfu/g	<= 1000 cfu/g
Coliforme Keime	100 cfu/g	<= 500 cfu/g
E. coli	< 100 cfu/g	<= 100 cfu/g
Salmonellen	neg./ 25g	neg./ 25 g

ANMERKUNG

Die angegebenen Werte bestätigen wir im Rahmen der statistischen Sicherheit unseres Probenahmeverfahrens nach ISO 948 (Gewürze und würzende Zutaten - Probenahme).

MINDESTHALTBARKEIT

9 Monat(e) ab Produktion im ungeöffneten Originalgebinde, optimale Lagerbedingungen vorausgesetzt

LAGEREMPFEHLUNG

Kühl (11-25 °C), trocken und dunkel lagern.

Ein kurzfristiger Temperaturunterschied hat keinerlei Einfluss auf die Qualität des Produktes!

PRODUKTSPEZIFIKATION



GENTECHNIK-INFORMATION

Die von der Firma RAPS GmbH & Co. KG gelieferten Lebensmittel (einschließlich der Rohwaren, Halbfertigprodukte und Endprodukte, lose oder verpackt) und deren Zutaten (einschließlich der noch im Produkt befindlichen technischen Hilfsstoffe, Trägerstoffe und Lösungsmittel von: Vitaminen, Mineralstoffen, Aromen, Aromastoffen und Zusatzstoffen) stammen nicht aus genetisch veränderten Organismen (GVO) und / oder enthalten keine GMO. Das o.g. Produkt muss damit nicht im Sinne der Richtlinie 2001/18/EG in Verbindung mit Entscheidung E 2002/623/EG sowie der Verordnungen 1829/2003 und 1830/2003 gekennzeichnet werden.

ALLERGENE STOFFE (gemäß VO (EU) Nr. 1169/2011)

ALLERGEN	LAUT REZEPTUR ENTHALTEN(+/-)	NÄHERE BESCHREIBUNG
Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse	+	1)
Krebstiere und Krebstiererzeugnisse	-	
Eier und Eierzeugnisse	-	
Fisch und Fischerzeugnisse	-	
Erdnuss und Erdnusserzeugnisse	-	
Soja und Sojaerzeugnisse	-	
Milch und Milcherzeugnisse (einschließlich Laktose)	-	
Schalenfrüchte und Schalenfrucht- erzeugnisse	-	
Sesamsamen und Sesamerzeugnisse	-	
Schwefeldioxid und Sulfit in einer Konzentration von mindestens 10 mg/kg (ppm)	-	
Sellerie und Sellerieerzeugnisse	-	
Senf und Senferzeugnisse	-	
Lupinen und Lupinerzeugnisse	-	
Weichtiere und Weichtiererzeugnisse	-	

1) Röstzwiebeln mit Weizenmehl

Wir bestätigen, dass dieses Produkt rezepturgemäß keine der mit "-" gekennzeichneten Bestandteile enthält. Durch eine gesamtheitliche Prozesslenkung mit dokumentierten Reinigungsschritten minimieren wir die Gefahr von Kreuzkontakt in unserem Betrieb. Grundsätzlich weisen wir darauf hin, dass entlang der Herstellungskette Kreuzkontakte nicht vollkommen ausgeschlossen werden können.

FOLGENDE ALLERGENE ROHSTOFFE WERDEN IM BETRIEB NICHT VERWENDET

Fisch, Lupine, Erdnuss, Krebstiere (Krustentiere), Weichtiere (Mollusken), Schalenfrüchte (Ausnahme: Pistazien)

Ein Kreuzkontakt mit Pistazien und Sesam findet nicht statt, da nach deren Verarbeitung alle produktberührenden Teile nass gereinigt werden. Die Reinigung wurde validiert.

PRODUKTSPEZIFIKATION



NÄHRWERTINFORMATION

Energie	2446 KJ/100g	589	kcal/100g
Eiweiß (Protein)		6,0	g/100g
Fett		44	g/100g
- davon gesättigt		20	g/100g
- davon einfach ungesättigt		19	g/100g
- davon mehrfach ungesättigt		5,0	g/100g
- davon Transfettsäuren		0	g/100g
Kohlenhydrate, resorbierbare		40	g/100g
- davon Zucker		8,0	g/100g
- davon mehrwertige Alkohole		0	g/100g
Ballaststoffe		4,5	g/100g
Organische Säure		0	g/100g
Alkohol		0	g/100g
Mineralstoffe (Rohasche)		2,5	g/100g
Natrium		0,60	g/100g
Salz		1,5	g/100g

HINWEIS

Die angegebenen Daten wurden berechnet, nicht analysiert. Es handelt sich hierbei um Durchschnittsangaben. Der Salzgehalt wurde rechnerisch aus natürlicherweise vorkommendem Natrium unter Berücksichtigung von ggf. zugesetztem Speisesalz ermittelt.

ERKLÄRUNG FÜR EU-LEBENSMITTELRECHT KONFORME PRODUKTE (ausgenommen Artikel mit entsprechendem Hinweis in Abschnitt "Unverbindlicher Deklarationsvorschlag gemäß LMIV VO (EU) Nr. 1169/2011"):

Unsere Produkte entsprechen in ungeöffnetem Zustand und bei angemessener Lagerung, bezogen auf den Untersuchungszeitpunkt und im Rahmen der von uns angewandten Probenziehungspläne und Untersuchungen, den Bestimmungen des EU-Lebensmittelrechts. Die Informationen zu unseren Produkten erstellen wir nach unserem besten Wissen. Für die Eignung unserer Produkte zu einem bestimmten Verwendungszweck können wir keine Haftung übernehmen. Unsere Produktinformationen entbinden den Anwender daher nicht von der Pflicht, die Eignung unseres Produkts zu dem von ihm beabsichtigen Verwendungszweck selbst zu prüfen. Alle gesetzlichen Bestimmungen, die die Weiterverwendung unseres Produkts betreffen, sind somit vom Anwender eigenverantwortlich einzuhalten.

ACHTUNG

Dieses Dokument wurde per EDV erstellt und ist daher auch ohne Unterschrift gültig.

Kulmbach, 14.11.2018
RAPS GmbH & Co. KG